
UCHWAŁA NR LXII/534/2024 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Jasionnej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art.81 ust. 1 ustawy  
z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 
poz. 951, poz. 1688, Dz.U. z 2017 r. poz. 1595) oraz art. 221 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) w związku z Uchwałą nr LVI/482/2023 
Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej z budżetu Miasta i Gminy Białobrzegi na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Miasta 
i Gminy Białobrzegi uchwala co następuje:  

§ 1. Udziela się dotacji dla Parafii Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Jasionnej w wysokości 
600 000 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na renowację i konserwację ołtarza 
głównego w kościele parafialnym p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Jasionnej, wpisanego do 
rejestru zabytków.  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Białobrzegi a podmiotem wymienionym w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429,  poz. 

1641, poz. 1693. w Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, w dz. U. z 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88A7103-E879-4DDC-93C3-31B74B94E765. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi Nr  LVI/482/2023 z dnia  27 września 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Białobrzegi na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wpłynął wniosek o udzielenie dotacji złożony przez Parafię 
Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Jasionnej na zadanie pn. „Renowacja i konserwacja ołtarza 
głównego, w kościele parafialnym p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Jasionnej”. Ołtarz ten jest 
wpisany do rejestru zabytków.  Wniosek spełnił kryteria formalne i merytoryczne ustalone treścią ww. 
uchwały. 

Dotacja pozwoli Parafii na renowację i konserwację ołtarza głównego w kościele parafialnym 
p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Jasionnej, gdzie planowane jest usunięcie zrekonstruowanych 
wcześniej warstw dekoracji pozłotniczej oraz powłoki malarskiej. Następnie po przeprowadzeniu 
podstawowych badań konserwatorskich stratygrafii obiektu zostanie wykonana dekoracja malarska 
i pozłotnicza w technice tożsamej z pierwotną. Jednocześnie planowane jest zastąpienie XIX wiecznego obrazu 
Matki Bożej Szkaplerznej cenniejszym dziełem malarskim 

– XV wiecznym gotyckim obrazem Matki Bożej Jasińskiej z Dzieciątkiem w typie Hodegeterii Krakowskiej, 
namalowanym na desce w 2 połowie XV wieku. Dotychczasowy obraz zostanie przeniesiony do ołtarza 
bocznego. Natomiast gotycki obraz zostanie zamontowany w ołtarzu głównym w nowoprojektowanej ramie. 
Jest to najstarszy potwierdzony obraz w diecezji radomskiej. Prace konserwacyjne i renowacyjne obejmują 
barokowy ołtarz główny (nr wpisu do rejestru zabytków 92/B/2005 z dn. 27.12.2005r.) oraz obraz Matki Bożej 
Jasiońskiej z Dzieciątkiem (nr wpisu do rejestru zabytków 92/B/2005 z dn. 27.12.2005r.). 

Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji określi umowa pomiędzy Gminą Białobrzegi a Parafią. 

Środki przeznaczone na dotację dla ww. Parafii zostały w 98 % pozyskane z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Gmina otrzymała wstępną Promesę udzielenia dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88A7103-E879-4DDC-93C3-31B74B94E765. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/534/2024 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-28T16:43:55+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




